
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttrice.generale@polito.it - www.polito.it 

ILARIA ADAMO  
Direttrice Generale  
 
Rinnovo contratti d’appalto per l’affidamento dei seguenti servizi assicurativi di Ateneo: 
Polizza Responsabilità Civile CIG: 8797615590 
Polizza Kasko CIG: 8797652419 
Polizza Infortuni CIG: 8797680B32 
 
Servizio Appalti e Contratti Pubblici 
in cc Ufficio Appalti sopra soglia comunitaria 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Premesso che 

- a seguito dell’espletamento di una procedura sopra soglia comunitaria per 
l’affidamento dei servizi assicurativi di Ateneo (articolata in più lotti), sono state 
sottoscritte con: 
• il Raggruppamento Società Reale Mutua di Assicurazioni (mandataria)/ Unipol 

SAI Assicurazioni S.p.A. (mandante), aggiudicatario dei Lotti 1 (CIG 
7382572324) e 5 (CIG 7382604D89), le polizze Responsabilità Civile (Lotto 1) e 
Infortuni (Lotto 5); 

• la Società LLOYD'S Rappresentate Generale per l'Italia in nome e per conto del 
sindacato leader XLCATLIN tramite la società AN Broker, aggiudicataria del Lotto 
3 (CIG 7382587F81), la polizza Kasko; 

rispettivamente in scadenza alle ore 24:00 del giorno 30.06.2021; 
- per l’affidamento dei servizi in titolo, con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

del 29.11.2017, erano stati nominati il Responsabile Unico del Procedimento e il 
Direttore dell’esecuzione del contratto, rispettivamente nelle persone del Dott. Mauro 
Cecchi e della Dott.ssa Michela Gabbiano; 

- l’art. 3 dei contratti in essere prevede la facoltà dell’Amministrazione Contraente di 
procedere al rinnovo delle polizze per ulteriori 3 anni alle medesime condizioni 
contrattuali. 

 
Considerato che 

- da una verifica circa la convenienza di procedere al rinnovo delle polizze di cui 
trattasi, il Broker di Ateneo, Società Marsh S.p.A., ha confermato che le condizioni 
delle polizze in essere continuano a rispondere alle esigenze dell’Amministrazione - 



 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttrice.generale@polito.it - www.polito.it 

 

fondamentalmente immutate rispetto alla situazione considerata al momento della 
predisposizione del capitolato di gara - e che l’attuale andamento del mercato 
assicurativo, con riferimento agli specifici rischi oggetto di copertura, porta a ritenere 
non conveniente procedere all’espletamento di una nuova procedura di selezione del 
contraente, il cui esito ben difficilmente risulterebbe migliorativo delle condizioni 
previste dalle polizze in corso sia sotto il profilo economico, sia sotto quello 
dell’estensione delle garanzie; 

- alla luce del riscontro del Broker e della piena soddisfazione per il servizio prestato 
dalle Affidatarie, l’Unità Assicurazioni del Politecnico, con PEC del 09.11.2020, ha 
manifestato alle Compagnie Affidatarie l’intenzione di procedere al rinnovo delle 
polizze secondo quanto previsto dal richiamato art. 3; 

- con PEC del 19.11.2020 e del 12.05.2021 e del 23.11.2020 le società affidatarie dei 
lotti 1, 2 e 5, rispettivamente il Raggruppamento Società Reale Mutua di Assicurazioni/ 
Unipol SAI Assicurazioni S.p.A. (per i Lotti 1 e 5) e la Società LLOYD'S 
Rappresentate Generale per l'Italia in nome e per conto del sindacato leader 
XLCATLIN (per il lotto 3) hanno confermato la propria disponibilità al rinnovo delle 
polizze. 

 
Tenuto conto 

- dell’opzione di rinnovo di cui alla documentazione di gara, il RUP – con note del 
08.06.2021 - considerate le indicazioni fornite dal Broker circa l’andamento del mercato 
assicurativo, la soddisfazione per i servizi prestati e la disponibilità manifestata dagli 
Affidatari, ha richiesto di disporre: 
• con riferimento alla Polizza Responsabilità Civile: (i) il rinnovo del contratto per il 

triennio 01.07.2021 – 30.06.2024; il premio annuale previsto in polizza ammonta 
ad euro 33.450,00 (imposte incluse) per anno assicurativo, per una spesa 
complessiva di euro 100.350,00 (imposte incluse);  

• con riferimento alla Polizza Kasko: (i) il rinnovo del contratto per il triennio 
01.07.2021 – 30.06.2024. Il premio annuale previsto in polizza ammonta ad euro 
12.006,94 (imposte incluse) per anno assicurativo, per una spesa complessiva di 
euro 36.020,82 (imposte incluse); la polizza è soggetta a regolazione annuale sulla 
base della comunicazione dei soggetti effettivamente rientranti in copertura;  

• con riferimento alla Polizza Infortuni: (i) il rinnovo del contratto per il triennio 
01.07.2021 – 30.06.2024. Il premio annuale previsto in polizza ammonta ad euro 
195.024,00 (imposte incluse) per anno assicurativo, per una spesa complessiva di 



 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttrice.generale@polito.it - www.polito.it 

 

euro 585.072,00 (imposte incluse); la polizza è soggetta a regolazione annuale 
sulla base della comunicazione dei soggetti effettivamente rientranti in copertura;  

• con riferimento a tutte le polizze: (i) l’avvio del contratto in via d’urgenza – anche in 
caso di mancato completamento delle verifiche d’ufficio in capo all’affidatario, ai 
sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020 – al fine di garantire il perdurare 
della copertura assicurativa in continuità con il contratto attualmente in corso; (ii) la 
nomina, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del 
D.Lgs. 50/2016, della Dott.ssa Michela Gabbiano. 
 

Preso atto che 
- la spesa relativa all’affidamento trova copertura nel budget dell’Area 

Approvvigionamento Beni e Servizi: U.A.00.01.04.02 – AQUI Gestite Voce COAN 
A.C.B.C.07.010 – Assicurazioni; 

- l’Area Approvvigionamento beni e servizi (Aqui) ha registrato e contabilizzato nella 
procedura UGOV i seguenti documenti pre-generici di uscita, provvedendo in tal 
modo all’assunzione dell’impegno contabile a copertura dell’intero importo della 
spesa: 
Polizza Responsabilità Civile: pre-generico di spesa n. 23/2021 – DG 2039223; 
Polizza Kasko: pre-generico di spesa n. 24/2021 – DG 2039238;  
Polizza Infortuni: pre-generico di spesa n. 25/2021 – DG 2039254;  

- trattandosi di affidamento di servizi intellettuali, non sono previsti oneri per la sicurezza 
per l’eliminazione di rischi interferenziali; 

- il “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022”, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione di Ateneo il 22.12.2020 e da ultimo aggiornato con il 
DDG n. 812/2021 del 20.05.2021, individua per l’anno 2021, con i codici CUI n. 
S00518460019202100068 (Polizza Responsabilità civile), S00518460019202100070 
(Polizza kasko) e S00518460019202100069 (Polizza Infortuni), la procedura per 
l’affidamento dei servizi in titolo; 

- in relazione all’affidamento sono stati predisposti i quadri economici contenenti il 
prospetto degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione dei servizi e i prospetti 
riassuntivi degli incarichi relativi alle funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 
50/2016, allegati al presente atto rispettivamente sotto le lettere A e B. 
 
 
 



 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttrice.generale@polito.it - www.polito.it 

 

Tutto ciò premesso e considerato 
 
Visti 

- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii, rubricato “Codice dei contratti pubblici”; 
- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il Regolamento di Amministrazione e contabilità del Politecnico di Torino, emanato 

con DR 218 del 03.06.2013; 
- lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con DR 774 del 17.07.2019; 
- il quadro delle deleghe approvato con Delibera del C.d.A. del 27.10.2020; 
- i contratti in essere con allegati i testi di polizza; 
- le note del 09.11.2020 della Stazione Appaltante; 
- le PEC del 19.11.2020, del 12.05.2021 e del 23.11.2020 delle Compagnie Assicuratrici 

affidatarie; 
- le note del RUP del 08.06.2021; 
- i pre-generici di uscita; 
- il “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022” e i successivi 

aggiornamenti; 
- i quadri economici e i prospetti riassuntivi degli incarichi relativi alle funzioni tecniche 

di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016. 
 

DECRETA 
 

- Di autorizzare per il triennio 01.07.2021 – 30.06.2024 il rinnovo delle seguenti polizze, 
alle seguenti condizioni economiche: 

 Polizza Responsabilità Civile: premio annuale pari ad euro 33.450,00 (imposte 
incluse) per anno assicurativo, per una spesa complessiva di euro 100.350,00 
(imposte incluse);  

 Polizza Kasko: premio annuale pari ad euro 12.006,94 (imposte incluse) per 
anno assicurativo, per una spesa complessiva di euro 36.020,82 (imposte 
incluse); la polizza è soggetta a regolazione annuale sulla base della 
comunicazione dei soggetti effettivamente rientranti in copertura;  

 Polizza Infortuni: premio annuale pari ad euro 195.024,00 (imposte incluse) per 
anno assicurativo, per una spesa complessiva di euro 585.072,00 (imposte 
incluse); la polizza è soggetta a regolazione annuale sulla base della 



 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttrice.generale@polito.it - www.polito.it 

 

comunicazione dei soggetti effettivamente rientranti in copertura;  
- Di autorizzare l’avvio dei contratti in via d’urgenza – anche in caso di mancato 

completamento delle verifiche d’ufficio in capo all’affidatario, ai sensi dell’art. 8, comma 
1, lett. a) del D.L. 76/2020 – al fine di garantire il perdurare delle coperture assicurative 
in continuità con i contratti attualmente in corso;  

- Di confermare, per l’affidamento dei servizi di cui trattasi, il Dott. Mauro Cecchi - 
Responsabile Area Approvvigionamento Beni e Servizi - Responsabile Unico del 
Procedimento e, quale Direttore dell’Esecuzione dei Contratti, ai sensi dell’art. 101 del 
D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Michela Gabbiano; 

- Di approvare i quadri economici contenenti il prospetto degli oneri complessivi 
necessari per l’acquisizione dei servizi e i prospetti riassuntivi degli incarichi relativi 
alle funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016.   
              

          LA DIRETTRICE GENERALE 
             Dott.ssa Ilaria Adamo 
 
AF/ca 



1
Importo della prestazione o somma degli importi delle singole prestazioni di 
servizi e forniture, imponibile IVA (soggetti a ribasso) 100.350,00               

2
Importo della prestazione o somma degli importi delle singole prestazioni di 
servizi e forniture, NON imponibile IVA (soggetti a ribasso)

3 Costi per la sicurezza da DUVRI (non soggetti a ribasso)
A 100.350,00               

4 Premi per candidati o offerenti
5 Pagamenti per candidati o offerenti
6 Opzioni ex art. 63 co. 3 lett. B) e co. 5
7 Clausole contrattuali (se monetizzabili) ex art. 106, c. 1 lett. A)
8 Modifiche non sostanziale (se monetizzabili) ex art. 106, c. 1 lett. E)
9 Proroga tecnica ex art. 106 c. 11

10 Rinnovi espressi
B -                             

VSA 100.350,00               
11 Spese tecniche
12 Incentivi ex art. 113 1.254,38                   
13 Spese per commissioni giudicatrice
14 Contributi ANAC 30,00                         
15 Spese per pubblicità
16 Imprevisti

C 1.284,38                   
17 IVA su voci A
18 IVA su voci B -                             
19 Eventuali altre imposte e tasse 80,00                         

D 80,00                         
TPE 101.714,38               

C

SOMME A DISPOSIZIONE

D

SOMMA IMPOSTE
TOTALE PROSPETTO ECONOMICO

VALORE STIMATO DELL'APPALTO

PROSPETTO ECONOMICO FORNITURE E SERVIZI

A

IMPORTO A BASE DI GARA

B

IMPORTO ALTRE VOCI



1
Importo della prestazione o somma degli importi delle singole prestazioni di 
servizi e forniture, imponibile IVA (soggetti a ribasso) 36.020,82                 

2
Importo della prestazione o somma degli importi delle singole prestazioni di 
servizi e forniture, NON imponibile IVA (soggetti a ribasso)

3 Costi per la sicurezza da DUVRI (non soggetti a ribasso)
A 36.020,82                 

4 Premi per candidati o offerenti
5 Pagamenti per candidati o offerenti
6 Opzioni ex art. 63 co. 3 lett. B) e co. 5
7 Clausole contrattuali (se monetizzabili) ex art. 106, c. 1 lett. A)
8 Modifiche non sostanziale (se monetizzabili) ex art. 106, c. 1 lett. E)
9 Proroga tecnica ex art. 106 c. 11

10 Rinnovi espressi
B -                             

VSA 36.020,82                 
11 Spese tecniche
12 Incentivi ex art. 113 450,26                      
13 Spese per commissioni giudicatrice
14 Contributi ANAC 30,00                         
15 Spese per pubblicità
16 Imprevisti

C 480,26                      
17 IVA su voci A
18 IVA su voci B -                             
19 Eventuali altre imposte e tasse 80,00                         

D 80,00                         
TPE 36.581,08                 

PROSPETTO ECONOMICO FORNITURE E SERVIZI

A

IMPORTO A BASE DI GARA

B

IMPORTO ALTRE VOCI
VALORE STIMATO DELL'APPALTO

C

SOMME A DISPOSIZIONE

D

SOMMA IMPOSTE
TOTALE PROSPETTO ECONOMICO



1
Importo della prestazione o somma degli importi delle singole prestazioni di 
servizi e forniture, imponibile IVA (soggetti a ribasso) 585.072,00               

2
Importo della prestazione o somma degli importi delle singole prestazioni di 
servizi e forniture, NON imponibile IVA (soggetti a ribasso)

3 Costi per la sicurezza da DUVRI (non soggetti a ribasso)
A 585.072,00               

4 Premi per candidati o offerenti
5 Pagamenti per candidati o offerenti
6 Opzioni ex art. 63 co. 3 lett. B) e co. 5
7 Clausole contrattuali (se monetizzabili) ex art. 106, c. 1 lett. A)
8 Modifiche non sostanziale (se monetizzabili) ex art. 106, c. 1 lett. E)
9 Proroga tecnica ex art. 106 c. 11

10 Rinnovi espressi
B -                             

VSA 585.072,00               
11 Spese tecniche
12 Incentivi ex art. 113 7.313,40                   
13 Spese per commissioni giudicatrice
14 Contributi ANAC 375,00                      
15 Spese per pubblicità
16 Imprevisti

C 7.688,40                   
17 IVA su voci A
18 IVA su voci B -                             
19 Eventuali altre imposte e tasse 80,00                         

D 80,00                         
TPE 592.840,40               

C

SOMME A DISPOSIZIONE

D

SOMMA IMPOSTE
TOTALE PROSPETTO ECONOMICO

VALORE STIMATO DELL'APPALTO

PROSPETTO ECONOMICO FORNITURE E SERVIZI

A

IMPORTO A BASE DI GARA

B

IMPORTO ALTRE VOCI



P
R

O
SP

ET
TO

 D
I R

IP
A

R
TI

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IN

C
EN

TI
V

A
ZI

O
N

E 
P

ER
 F

U
N

ZI
O

N
I T

EC
N

IC
H

E 
D

I C
U

I A
LL

'A
R

T.
 11

3 
D

.L
G

S 
5

0
/2

0
16

 

 

ID
_

G
A

R
A

 
R

IN
 -

 3
5

 –
 2

0
2

1 

ID
_

P
R

O
G

 
13

5
/2

0
2

1 

O
G

G
ET

TO
 

O
P

ZI
O

N
E 

D
I R

IN
N

O
V

O
 -

 P
o

liz
za

 R
C

T/
O

 

St
ru

tt
u

ra
 r

ic
h

ie
d

e
n

te
 

A
Q

U
I 

C
U

I 
S

0
0

5
18

4
6

0
0

19
2

0
2

10
0

0
6

8
 

IN
C

EN
TI

V
A

B
IL

E 
Y

 

C
O

D
 -

 F
U

N
ZI

O
N

E 
IM

P
EG

N
O

 IN
D

IV
ID

U
A

LE
 

N
O

M
IN

A
TI

V
O

 

A
1 -

 P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e 
sp

e
sa

 

25
,0

0
%

 
 

25
,0

0
%

 
 

25
,0

0
%

 
 

25
,0

0
%

 
 

C
1 -

 P
re

d
is

p
o

si
zi

o
n

e 
p

ro
v

v
e

d
im

en
ti

 e
 c

o
n

tr
a

tt
o

 
10

0
,0

0
%

 
 

C
2 

- 
C

o
n

tr
o

llo
 p

ro
v

v
e

d
im

en
ti

 e
 c

o
n

tr
a

tt
o

 
10

0
,0

0
%

 
 

D
 -

 S
u

p
p

o
rt

o
 a

d
em

p
im

en
ti

 A
N

A
C

 
10

0
,0

0
%

 
 

E1
 -

 R
U

P
 

10
0

,0
0

%
 

 

E2
 -

 C
o

lla
b

o
ra

to
re

 R
U

P
 

10
0

,0
0

%
 

 

F1
 -

 D
EC

 
10

0
,0

0
%

 
 

F2
 -

 C
o

ll
a

b
o

ra
to

re
 D

EC
 

10
0

,0
0

%
 

 

G
1 -

 R
U

P
 

10
0

,0
0

%
 

 

G
2 

- 
C

o
lla

b
o

ra
to

re
 R

U
P

 
10

0
,0

0
%

 
 

 
 

 

R
ES

P
O

N
SA

B
IL

E 
U

N
IC

O
 D

EL
 P

R
O

C
ED

IM
EN

TO
 (

p
e

r 
in

c
a

ri
ch

i c
o

d
. E

1 -
 E

2 
- 

F1
 -

 F
2 

- 
G

1 -
 G

2)
 

M
A

U
R

O
 C

EC
C

H
I 

 
 

 

R
ES

P
O

N
SA

B
IL

E 
D

EL
LA

 S
TR

U
TT

U
R

A
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
M

A
U

R
O

 C
EC

C
H

I 

 
 

 

R
ES

P
O

N
SA

B
IL

E 
A

R
EA

 A
Q

U
I (

p
e

r 
in

c
a

ri
c

h
i c

o
d

. A
1 -

 B
1 -

 B
2 

- 
C

1 -
 C

2 
- 

D
) 

 M
A

U
R

O
 C

EC
C

H
I 

 



P
R

O
SP

ET
TO

 D
I R

IP
A

R
TI

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IN

C
EN

TI
V

A
ZI

O
N

E 
P

ER
 F

U
N

ZI
O

N
I T

EC
N

IC
H

E 
D

I C
U

I A
LL

'A
R

T.
 11

3 
D

.L
G

S 
5

0
/2

0
16

 

 

ID
_

G
A

R
A

 
R

IN
 -

 3
7 

–
 2

0
2

1 

ID
_

P
R

O
G

 
13

7/
2

0
2

1 

O
G

G
ET

TO
 

O
P

ZI
O

N
E 

D
I R

IN
N

O
V

O
 -

  
P

o
liz

za
 K

A
S

K
O

 

St
ru

tt
u

ra
 r

ic
h

ie
d

e
n

te
 

A
Q

U
I 

C
U

I 
S

0
0

5
18

4
6

0
0

19
2

0
2

10
0

0
70

 

IN
C

EN
TI

V
A

B
IL

E 
Y

 

C
O

D
 -

 F
U

N
ZI

O
N

E 
IM

P
EG

N
O

 IN
D

IV
ID

U
A

LE
 

N
O

M
IN

A
TI

V
O

 

A
1 -

 P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e 
sp

e
sa

 

25
,0

0
%

 
 

25
,0

0
%

 
 

25
,0

0
%

 
 

25
,0

0
%

 
 

C
1 -

 P
re

d
is

p
o

si
zi

o
n

e 
p

ro
v

v
e

d
im

en
ti

 e
 c

o
n

tr
a

tt
o

 
10

0
,0

0
%

 
 

C
2 

- 
C

o
n

tr
o

llo
 p

ro
v

v
e

d
im

en
ti

 e
 c

o
n

tr
a

tt
o

 
10

0
,0

0
%

 
 

D
 -

 S
u

p
p

o
rt

o
 a

d
em

p
im

en
ti

 A
N

A
C

 
10

0
,0

0
%

 
 

E1
 -

 R
U

P
 

10
0

,0
0

%
 

 

E2
 -

 C
o

lla
b

o
ra

to
re

 R
U

P
 

10
0

,0
0

%
 

 

F1
 -

 D
EC

 
10

0
,0

0
%

 
 

F2
 -

 C
o

ll
a

b
o

ra
to

re
 D

EC
 

10
0

,0
0

%
 

 

G
1 -

 R
U

P
 

10
0

,0
0

%
 

 

G
2 

- 
C

o
lla

b
o

ra
to

re
 R

U
P

 
10

0
,0

0
%

 
 

 
 

 

R
ES

P
O

N
SA

B
IL

E 
U

N
IC

O
 D

EL
 P

R
O

C
ED

IM
EN

TO
 (

p
e

r 
in

c
a

ri
ch

i c
o

d
. E

1 -
 E

2 
- 

F1
 -

 F
2 

- 
G

1 -
 G

2)
 

M
A

U
R

O
 C

EC
C

H
I 

 
 

 

R
ES

P
O

N
SA

B
IL

E 
D

EL
LA

 S
TR

U
TT

U
R

A
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
M

A
U

R
O

 C
EC

C
H

I 

 
 

 

R
ES

P
O

N
SA

B
IL

E 
A

R
EA

 A
Q

U
I (

p
e

r 
in

c
a

ri
c

h
i c

o
d

. A
1 -

 B
1 -

 B
2 

- 
C

1 -
 C

2 
- 

D
) 

 M
A

U
R

O
 C

EC
C

H
I 

 



P
R

O
SP

ET
TO

 D
I R

IP
A

R
TI

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IN

C
EN

TI
V

A
ZI

O
N

E 
P

ER
 F

U
N

ZI
O

N
I T

EC
N

IC
H

E 
D

I C
U

I A
LL

'A
R

T.
 11

3 
D

.L
G

S 
5

0
/2

0
16

 

 

ID
_

G
A

R
A

 
R

IN
 -

 3
6

 –
 2

0
2

1 

ID
_

P
R

O
G

 
13

6
/2

0
2

1 

O
G

G
ET

TO
 

O
P

ZI
O

N
E 

D
I R

IN
N

O
V

O
 -

  
P

o
liz

za
 IN

FO
R

TU
N

I 

St
ru

tt
u

ra
 r

ic
h

ie
d

e
n

te
 

A
Q

U
I 

C
U

I 
S

0
0

5
18

4
6

0
0

19
2

0
2

10
0

0
6

9
 

IN
C

EN
TI

V
A

B
IL

E 
Y

 

C
O

D
 -

 F
U

N
ZI

O
N

E 
IM

P
EG

N
O

 IN
D

IV
ID

U
A

LE
 

N
O

M
IN

A
TI

V
O

 

A
1 -

 P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e 
sp

e
sa

 

25
,0

0
%

 
 

25
,0

0
%

 
 

25
,0

0
%

 
 

25
,0

0
%

 
 

C
1 -

 P
re

d
is

p
o

si
zi

o
n

e 
p

ro
v

v
e

d
im

en
ti

 e
 c

o
n

tr
a

tt
o

 
10

0
,0

0
%

 
 

C
2 

- 
C

o
n

tr
o

llo
 p

ro
v

v
e

d
im

en
ti

 e
 c

o
n

tr
a

tt
o

 
10

0
,0

0
%

 
 

D
 -

 S
u

p
p

o
rt

o
 a

d
em

p
im

en
ti

 A
N

A
C

 
10

0
,0

0
%

 
 

E1
 -

 R
U

P
 

10
0

,0
0

%
 

 

E2
 -

 C
o

lla
b

o
ra

to
re

 R
U

P
 

10
0

,0
0

%
 

 

F1
 -

 D
EC

 
10

0
,0

0
%

 
 

F2
 -

 C
o

ll
a

b
o

ra
to

re
 D

EC
 

10
0

,0
0

%
 

 

G
1 -

 R
U

P
 

10
0

,0
0

%
 

 

G
2 

- 
C

o
lla

b
o

ra
to

re
 R

U
P

 
10

0
,0

0
%

 
 

 
 

 

R
ES

P
O

N
SA

B
IL

E 
U

N
IC

O
 D

EL
 P

R
O

C
ED

IM
EN

TO
 (

p
e

r 
in

c
a

ri
ch

i c
o

d
. E

1 -
 E

2 
- 

F1
 -

 F
2 

- 
G

1 -
 G

2)
 

M
A

U
R

O
 C

EC
C

H
I 

 
 

 

R
ES

P
O

N
SA

B
IL

E 
D

EL
LA

 S
TR

U
TT

U
R

A
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 
M

A
U

R
O

 C
EC

C
H

I 

 
 

 

R
ES

P
O

N
SA

B
IL

E 
A

R
EA

 A
Q

U
I (

p
e

r 
in

c
a

ri
c

h
i c

o
d

. A
1 -

 B
1 -

 B
2 

- 
C

1 -
 C

2 
- 

D
) 

 M
A

U
R

O
 C

EC
C

H
I 

 




